

احداث خط انتقال گاز جمهوری آذربایجان به ترکیه به تعویق افتاد

مشکلات تامین مالی پروژه تا حد زیادی مرتفع شده و طرح از نیمه دوم سال آینده احتمالا عملیاتی شده و این خط لوله در سال 2019 راه اندازی خواهد شد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

اجرای طرح 10 میلیارد دلاری انتقال گاز جمهوری آذربایجان به ترکیه موسوم به تاناپ (ترانس آناتولی) که قرار است گاز منطقه شاه دنیز جمهوری آذربایجان را از طریق خط لوله جدیدی به ترکیه و اروپا منتقل کند، یک سال به تعویق افتاد.

به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، این مطلب را رونق علی اف رییس شرکت دولتی سوکار جمهوری آذربایجان بعداز دیدار و گفت و با تانر یلدیز وزیرانرژی و منابع طبیعی ترکیه در گفت و گو با خبرنگاران اعلام کرده است.

تانر یلدیز برای شرکت در نشست های مجمع اقتصادی جهان به باکو سفر کرده بود که در خلال این سفر دیدارهایی نیز با مقامات بلندپایه جمهوری آذربایجان در خصوص همکاریهای انرژی دوکشور داشت.

روزنامه اقتصادی دنیا که این خبر را منتشر کرد به نقل از علی اف می نویسد طرح خط لوله تاناپ را که بطور مشترک با ترکیه در دست اجرا داریم به علت طولانی شدن فعالیت های مربوط به عملیات ملی سازی اراضی در مسیر خط لوله با تاخیری یک ساله اجرا خواهیم کرد.

او مدعی شد که مشکلات تامین مالی پروژه تا حد زیادی مرتفع شده و طرح از نیمه دوم سال آینده احتمالا عملیاتی شده و این خط لوله در سال 2019 راه اندازی خواهد شد. پیشتر قرار بود این خط لوله در سال 2018 راه اندازی شود.

قرارداد احداث خط لوله گاز موسوم به تاناپ تیرماه سال گذشته در استانبول با حضور رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه و الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان توسط وزرای انرژی دو کشور به امضا رسید.

همزمان با امضای قرارداد بین دولتی که توسط تانر یلدیز وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه و ناطق علی اف وزیر انرژی جمهوری آذربایجان امضا شد، موافقتنامه خط لوله ترانس آناتولی نیز بین رونق علی اف و محمد کونوک کفیل ریاست بوتاش شرکت خطوط لوله نفت و گاز ترکیه امضا شد.

امضای موافقتنامه اولیه این قرارداد در زمستان سال گذشته بین شرکت های سوکار و بوتاش شرکت سهامی نفت ترکیه صورت گرفت.

هزینه احداث این خط لوله در ابتدا پنج میلیارد دلار و سپس به هفت میلیارد دلار افزایش داده شده و اینک رقم 10 میلیارد دلار عنوان می شود.

خط لوله 56 اینچی از طریق باکو - تفلیس - قارص به ترکیه و از طریق یونان - بلغارستان به اروپا منتقل خواهد شد. این طرح در چهار مرحله اجرایی می شود. اجرای اولین مرحله که اتصال آن به ترکیه می باشد در سال 2018 در نظر گرفته شده بود که اینک به 2019 موکول شده است.

ظرفیت این خط لوله که 2400 میل طول خواهد داشت، قرار است در سال 2020 به 16 میلیارد مترمکعب، در سال 2023 به 23 میلیارد مترمکعب و در سال 2026 به 31 میلیارد مترمکعب گاز افزایش یابد.

شرکت دولتی سوکار جمهوری آذربایجان مجری اصلی این پروژه است که سهمی برابر 80 درصد در آن و شرکت دولتی خطوط لوله نفت و گاز ترکیه (بوتاش) و شرکت سهامی نفت ترکیه (تی.پی.آ.او) بعنوان شرکای ترکیه ای سوکار در اجرای این طرح، 20 درصد سهم دارند.

جمهوری آذربایجان قصد دارد با احداث این خط لوله از وابستگی خود به روسیه برای صادرات گاز به اوکراین بکاهد.

پیش بینی می شود ذخایر گازی میدان شاه دنیز جمهوری آذربایجان به بیش از یک تریلیون و 200 میلیارد مترمکعب برسد.

ترکیه از طریق خط لوله گاز فعلی که در مسیر باکو - تفلیس - ارزروم احداث شده سالانه شش میلیارد مترمکعب از منطقه شاه دنیز جمهوری آذربایجان گاز وارد می کند. با اجرایی شدن طرح خط لوله جدید نیز سالانه 10 میلیارد مترمکعب گاز وارد خواهد کرد.

ترکیه به این طرح اهمیت زیادی داده و به تازگی ترکمنستان را نیز برای استفاده از این خط لوله برای انتقال گاز خود به ترکیه و اروپا تشویق کرده است.

یلدیز که برای شرکت در جشن بین المللی نوروز سالجاری به عشق آباد سفر کرده بود در دیدار با مقامات ترکمنستان خواستار افزایش همکاری دو جانبه ترکیه و ترکمنستان در بخش منابع انرژی و مشارکت این کشور در طرح تاناپ شد. /خ

پایان پیام.